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Protokół Nr LV/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 25 listopada 2021 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 920 

Sesję zakończono o godz. 1013 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej 

na terenie gminy Widawa. 
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11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie 

międzysesyjne ze swej działalności za okres od 21 października do 23 listopada br. 

 

Ad. 5 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego zmian 

w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym to, że w przedłożonym 

projekcie uchwały dokonuje się zmian w planie finansowym gminy. Następnie wymieniła 

wszystkie korekty, jakie zostały wprowadzone omawiając je pokrótce oraz jednocześnie 

uzasadniając konieczność ich uwzględnienia. Ponadto zaznaczyła to, iż ze względu na 

planowane zmianami w budżecie gminy konieczne było również wprowadzenie pewnych 

korekt w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wyjaśniła mianowicie, iż w związku 

z otrzymaniem wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego 

Programu „Polski Ład” na infrastrukturę drogową zostały wprowadzone środki finansowe na 

2022 rok. Następnie dodała, iż planowane zadania ujęte zostały w załączniku numer jeden do 

kolejnego projektu uchwały oraz w załączniku drugim obrazującym wykaz przedsięwzięć. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył 

to, iż od momentu wygenerowania wspomnianych promes pozostaje pół roku czasu na 

ogłoszenie przetargu. Dodał, iż po wprowadzeniu środków na 2022 rok do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy rozpoczęte zostaną działania wdrażające procedurę przetargową 

na przebudowę dróg w miejscowości Chociw i Las Zawadzki oraz parkingu przy cmentarzu 

w Widawie. Następnie odnosząc się do kwestii budowy hali sportowej przy szkole 

w Chociwiu Pan Wójt poinformował zebranych o tym, iż niebawem zostanie podpisana 

umowa z Ministrem Sportu i w dalszej kolejności zostaną wprowadzone kolejne środki do 

budżetu gminy po, czym rozpoczęta zostanie procedura przetargowa na omawiane zadanie. 

W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż w kolejnym roku Koła Gospodyń Wiejskich 

z naszego terenu będą mogły ubiegać się o środki z Lokalnej Grupy Działania. Dodał, iż pula 

pieniędzy, jaka pozostaje do rozdysponowania to kwota 250 tys. zł, natomiast planowany jest 

z tych środków dalszy remont świetlicy w miejscowości Wielka Wieś oraz takie samo zadanie 

w sołectwie Patoki wraz z budową placu zabaw. W dalszej kolejności pokrótce przedstawił 
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szczegóły dotyczące realizacji tych dwóch wspomnianych inwestycji. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LV/308/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LV/308/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LV/309/21 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LV/309/21 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Skarbnik Gminy, 

która w pierwszej kolejności przedstawiła kwoty poszczególnych proponowanych stawek 

podatku od nieruchomości informując jednocześnie o maksymalnej wysokości ustawowej 

oraz powstałej różnicy między nimi. Następnie zaznaczyła, iż zgodnie z zapisami aktu 

dotyczącego podatków i opłat lokalnych górne granice stawek kwotowych obowiązujące w 

danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług, który ustalany jest przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. Ponadto Pani Skarbnik wyjaśniła to, iż rada gminy 

uprawniona została do określenia stawek podatku od nieruchomości z tym, że nie mogą one 

przekroczyć rocznych wysokości ustalonych przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. Dodatkowo podkreśliła to, iż należy mieć również na uwadze to, że 

przedmiotowy podatek stanowi jeden z najważniejszych elementów dochodów własnych 

gminy. W roku dalszej wypowiedzi odnosząc się do kolejnego projektu uchwały wyjaśniła to, 

iż stawki podatku od środków transportowych na kolejny rok ustalono zgodnie 

z obowiązującymi obwieszczeniami Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

i muszą się mieścić w określonych limitach. Następnie zaznaczyła, iż biorąc pod uwagę 

powyższe oraz analogicznie, jak przy ustalaniu stawek podatku od nieruchomości proponuje 

się je podwyższyć na kolejny rok o wskaźnik podany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, to jest o 3,6% w stosunku do obecnie obowiązujących wysokości. Następnie 
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na zakończenie Pani Skarbnik zaznaczyła, iż podjęcie tych dwóch omówionych aktów uważa 

się za zasadne.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył to, iż jak wspomniała Pani 

Skarbnik omawiane podatki są to szczególne i jedyne dochody dla gminy, które można 

regulować poprzez podnoszenie ich bądź też obniżanie, bo taka możliwość również istnieje. 

Następnie w sposób szerszy odniósł się do kwestii ustalania stawek przedmiotowych 

podatków zwracając jednocześnie uwagę na to, jakie skutki finansowe mogą przynieść 

samorządowi w przypadku zaniechania ich podnoszenia. Dodał również to, iż do tej pory były 

podnoszone na takim poziomie, aby móc pokryć wskaźnik inflacji i tak również w tym roku 

ustalono ten wzrost, który oscyluje w granicach 6-8%. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, 

iż w związku z planowanym wzrostem stawek do budżetu gminy wpłynie dodatkowo około 

180 tys. zł, niemniej jednak zaznaczył, iż środki te nie pokryją w całości wszystkich 

niedoborów, które przyszły rok przyniesie takich, jak chociażby wzrost kosztów energii 

elektrycznej z 800 tys. zł do kwoty 950 tys. zł, co do końca nie jest jeszcze pewne. Następnie 

zaznaczył, iż wiele jeszcze innych czynników będzie miało wpływ na kształtowanie się 

przyszłorocznego planu finansowego, a mianowicie podnoszenie cen mających wpływ na 

wyniki przetargów na przebudowę dróg, a tym samym wysokości wkładu własnego na te 

i inne inwestycje. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy przedstawił jeszcze kilka 

argumentów przemawiających za koniecznością podnoszenia stawek omawianych podatków 

dementując jednocześnie pomówienia związane z rzekomym zarabianiem na poborze opłat za 

odpady komunalne od mieszkańców gminy.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LV/310/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 

rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LV/310/21 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LV/311/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2022 rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LV/311/21 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

 



5 

 

Ad. 9 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Magdalenę Paliwoda – pracownika Referatu Oświaty w celu przedstawienia uzasadnienia do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały.  

Odnosząc się do powyższej prośby Pani M. Paliwoda wyjaśniła, iż zgodnie z zapisami ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w artykule trzecim, ustęp trzy wyżej cytowanego aktu roczny program 

współpracy. Dodała, iż opracowany dokument prezentuje politykę naszej gminy w zakresie 

współdziałania z wymienionymi podmiotami w danym roku, a także stanowi 

uszczegółowienie tych działań. W dalszej kolejności zaznaczyła, iż w celu uzyskania uwag 

i propozycji omawiany dokument został podany do publicznej wiadomości, natomiast 

opracowany został po przeprowadzeniu konsultacji, których zasady określone zostały 

w uchwale Rady Gminy w 2011 roku. Na zakończenie swego wystąpienia Pani M. Paliwoda 

oznajmiła, iż w wymaganym terminie nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń do przedmiotowego 

programu wobec, czego uważa za zasadne podjęcie tego aktu. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LV/312/21 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LV/312/21 w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022” stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia ostatniego projektu uchwały poproszony został Pan Zbigniew Parzybut – 

Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Kierownik zaznaczył, iż wstępna dyskusja w temacie opłaty 

adiacenckiej odbyła się już na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady. Następnie 

wyjaśnił, iż przedmiotowa opłata jest opłatą publiczną na rzecz gminy, która uregulowana 

została z przepisach ustawy o gospodarce nieruchomościami. Ponadto pokrótce omówił 

zasady jej ustalania oraz pobierania, a także to w jakich okolicznościach i w jaki sposób 

następuje nałożenie obowiązku jej uiszczania.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 
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w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej na terenie gminy 

Widawa została odrzucona 13 głosami „przeciw”. 

(Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 8 i 9 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 

 

Ad. 10 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


